ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERR
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 033/GV/ERAG/RO/2025.                         MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                          EM, 24 DE ABRIL DE 2025.

                       REQUER: “QUE SEJA DEVOLVIDAS AS MÁQUINAS DA

SEMMAAGRIT QUE ESTÃO A DISPOSIÇÃO

DA SEMOSP”.

AO EXMO. SR.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que sejam devolvidas as máquinas da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Agricultura – SEMMAAGRIT, que estão à disposição da Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Públicos – SEMOSP, para que a SEMMAGRIT, possa ter condições de desenvolver

atividades que são de extrema importância e que necessita das maquinas ou equipamentos.

             Sabedor que a Obra demanda de muitas máquinas e que em momentos de extrema

necessidade se fez necessário o uso de máquinas e equipamentos da Secretaria de Agricultura, mas

que deve ser regularizado a devolução para que a secretaria de origem tenha as condições de

desenvolver suas atividades.

             Há muitos trabalhos que necessitam ser feitios principalmente os atendimentos aos

agricultores que necessitam das máquinas e que é impedido no momento devido as mesmas se

encontrarem sob a responsabilidade da SEMOSP, e não poder ser atendido por esta secretaria.

             Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento, desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

EZEQUIEL REMIN ALMEIDA GOEDERT

VEREADOR PT